
 DIÁRIO OFICIAL Nº 34.119 87Sexta-feira, 14 DE FEVEREIRO DE 2020

Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 05 de fevereiro de 2020. Dayane da Silva Lima - 
Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 017/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
dos contratos referentes aos Serviço de Médico Generalista e/ou Medicina da 
Família e Comunidade do SUS, para a Secretaria Municipal de Saúde de San-
tarém. - Antonia Sueleie Bonfi m Libório - Matrícula 22063, CPF: 457.907.602-
87 e RG 455683-SSP/PA. Servidora Efetiva da SEMSA.    - Diego Braz Pacheco 
- Matrícula 63674, CPF: 012.186.402-27 e RG: 6538761 - SSP/PA. Servidor 
Temporário da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revo-
gada as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e 
cumpra-se. Santarém/Pa, de 05 de fevereiro de 2020. Dayane da Silva Lima 
- Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

PORTARIA Nº 019/2020 - SEMSA
A Secretária Municipal de Saúde de Santarém no uso de suas atribui-
ções legais, conferidas pela Lei Municipal nº 19.135/2012 e pelo Decreto nº 
153/2018 - SEMGOF, de 1º de Junho de 2018 e em cumprimento ao disposto 
no art. 51 da Lei n.º 8.666/93 e alterações posteriores,
DECIDE:
Art. 1º. Nomear os servidores abaixo designados como agentes fi scalizadores 
dos contratos referentes ao CAPS - AD, da Secretaria Municipal de Saúde 
de Santarém. - Marlon Rudson Sampaio Marinho - Matrícula 34835, CPF nº 
608.958.372-34 e RG: 2571268-SSP/PA. Servidor Temporário da SEMSA. - 
Raimunda da Silva Riker - Matrícula 31188, CPF nº 458.580.202-91e RG: 
2521118-SSP/PA. Servidor Efetivo da SEMSA.
Art. 2º. Esta portaria entra em vigor a contar da data de sua assinatura até 
quando for revogada está função.
Art. 3º. Esta Portaria produz seus efeitos na data de sua publicação, revogada 
as disposições em contrário. Registre-se, publique-se, dê-se ciência e cum-
pra-se. Santarém/Pa, de 05 de fevereiro de 2020. Dayane da Silva Lima - 
Secretária Municipal de Saúde/Decreto nº 153/2018 - SEMGOF.

Protocolo: 523974

PREFEITURA MUNICIPAL DE SANTARÉM
PORTARIA N° 05/2020 - SEMTRAS

Constitui a comissão de fi scalização de licitação referente à aquisição 
de gás GLP, combustíveis e seus derivados, para atender as necessidades da 
Secretaria Municipal de Trabalho e Assistência Social - SEMTRAS. A Secretária 
Municipal de Trabalho e Assistência Social, Sra. Celsa Maria Gomes de Brito 
Silva, no uso de suas atribuições legais, conforme Decreto nº007/2017, de 01 
de janeiro de 2017, conferidas pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento 
ao disposto no Art. 67 da Lei nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir Comissão De Fiscalização, em caráter permanente, for-
mada pelos seguintes servidores: Presidente: Elson da Silva Pereira - Matrí-
cula nº 071-70886 - Técnico em Informática; 1º Membro: Adriany Arruda de 
Oliveira - Matrícula nº 088-. 85988 - Chefe de Divisão; 2º Membro: Marlen 
Ferreira Ribeiro - Matrícula nº 328-72822 - Chefe de Seção.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social, aos três dias de Fevereiro de dois mil e vinte. Santarém, 
03 de fevereiro de 2020.  Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretária 
Municipal de Trabalho e Assistência Social/Decreto nº 007/2017.

PORTARIA Nº 06/2020 - SEMTRAS
Constitui a comissão de fi scalização de licitação referente à contratação 
de empresa especializada na manutenção preventiva, corretiva, assistência 
técnica, serviço de lavagem e serviço de guincho nos veículos automotores, 
visando atender as necessidades da Secretaria Municipal de Trabalho e As-
sistência Social - Semtras. A Secretária Municipal de Trabalho e Assistência 
Social, Sra. Celsa Maria Gomes de Brito Silva, no uso de suas atribuições 
legais, conforme Decreto nº007/2017, de 01 de janeiro de 2017, conferidas 
pela Lei Orgânica Municipal e em cumprimento ao disposto no Art. 67 da Lei 
nº 8.666/93 e alterações posteriores.
RESOLVE
Art. 1° - Constituir Comissão de Fiscalização, em caráter permanente, forma-
da pelos seguintes servidores: Presidente: Nahor de Sousa Vieira - Matrícula: 
071-54220 - Motorista; 1º Membro: Everton José Conradode Aguiar - Matrí-
cula: 013-50808 - Motorista; 2º Membro: Bruno Da Mota Rabelo - Matrícula: 
013-87127 - Auxiliar Administrativo.
Art. 2° - Esta Portaria entrará em vigor na data de sua publicação.
Art. 3° - Revogam-se as disposições em contrário. Dê-se ciência, cumpra-se, 
registre-se e publique-se. Publicado na Secretaria Municipal de Trabalho e 
Assistência Social, aos sete dias de Fevereiro de dois mil e vinte. Santarém, 
07 de fevereiro de 2020. Celsa Maria Gomes de Brito Silva - Secretária 
Municipal de Trabalho e Assistência Social/Decreto nº 007/2017.

Protocolo: 523975

..

PREFEITURA MUNICIPAL
DE BARCARENA

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE BARCARENA
EXTRATO DE CARTA CONTRATO 

PROCESSO ADMINISTRATIVO N° 593/2019 
Processo Licitatório Tomada de preços n°. 2-009/2019. Contrato n° 20200416 Con-
tratantes: Prefeitura Municipal de Barcarena e SEMAS. Contratado: CONSTRUTORA 
LUZ EIRELLI-EPP, CNPJ nº 26.589.527/0001-97. Contratação da empresa, visan-
do a execução das seguintes obras e serviços de engenharias: reforma do Cras 
vila do conde.  Fundamento Legal: Lei nº. 8.666/93. Vigência: 135 dias. Valor 
Total: R$ 78.575,15. Dotação orçamentária: 011; 1116; 08.244.0051.2.117; 
4.4690.51.00; 4.4.90.51.99.  Assinatura: 29/01/2020.

Protocolo: 523919

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO DOMINGOS DO CAPIM
AVISO DE LICITAÇÃO Nº 9/2020-       00014

O Município de São Domingos do Capim através do Pregoeiro, torna pú-
blico o processo Licitatório do Tipo Menor Preço por item que versa sobre 
REGISTRO DE PREÇOS PARA FUTURA E EVENTUAL AQUISIÇAO DE GENE-
ROS ALIMENTICIOS, AFIM DE ATENDER AO PROGRAMA ALIMENTAÇAO ES-
COLAR/PNAE DE ACORDO COM A DEMANDA DA SECRETARIA DE EDUCAÇAO 
DO MUNICIPIO DE SAO DOMINGOS DO CAPIM/PA. A abertura será no dia 
28/02/2020 às 10:00hs, na sala de reunião da Comissão Permanente de Li-
citação - CPL, situada na Av. Dr. Lauro Sodré, nº 206, bairro Centro, nesta 
cidade, CEP: 68.635-000. O edital e seus anexos encontram-se disponíveis na 
Prefeitura Municipal das 08h00min às 13h00min, de segunda a sexta-feira e 
no mural de licitações do TCM.

FABIO JUNIOR CARVALHO DE LIMA
PREGOEIRO

Protocolo: 523979

.

.

PREFEITURA MUNICIPAL
DE SÃO FÉLIX DO XINGU

.

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200029 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 001/2019 - SRP - Contra-
tante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: AZEVEDO 
E AZEVEDO COMER. VAREJ. DE ALIMENTOS LTDA ME - Objeto: Registro de preço 
para futura e eventual aquisição de gêneros alimentícios, limpeza, copa, cozinha, 
água mineral recarga 20 Lts, água mineral galão 20 Lts c/ vasilhame, recarga de 
gás GLP 13 Kg e aquisição de vasilhame completo de gás GLP 30 Kg, atendendo 
as secretárias: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, SE-
MAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 24/01/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: 
R$ 122.960,75 (Cento e vinte e dois mil, novecentos e sessenta reais e setenta e 
cinco centavos) - Data da Assinatura: 24/01/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 523980

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200026 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 073/2019-SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
XINGULAR UTILIDADE PARA LDTA - Objeto: Registro de preço para futura 
e eventual aquisição de material gráfi co e de expediente, para atender as 
secretarias: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMCULT, SEMAGRI E 
SEMOB. Vigência: 11/02/2020 a 31/12/2020 - Valor Global: R$ 128.651,60 
(cento e vinte e oito mil, seiscentos e cinquenta e um reais e sessenta centa-
vos) - Data da Assinatura: 11/02/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 523984

PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - PA
EXTRATO DE CONTRATO

Contrato n° 20200027 - PREGÃO PRESENCIAL Nº 007/2019 - SRP - Con-
tratante PREFEITURA MUNICIPAL DE SÃO FÉLIX DO XINGU - Contratado: 
HIGH TECH INFORMATICA EIRELI - Objeto: Registro de preço para futura e 
eventual aquisição de periféricos e equipamentos de informática, para aten-
der as secretarias: SEMAPLAN, SEMAGOV, SEMFI, SEMTUR, SEMEL, SEMCULT, 
SEMAGRI, SEMURB E SEMOB. Vigência: 11/02/2020 a 31/12/2020 - Valor 
Global: R$ 182.506,61 (cento e oitenta e dois mil, quinhentos e seis reais e 
sessenta e um centavos) - Data da Assinatura: 11/02/2020.

Minervina Maria de Barros Silva
Prefeita Municipal.

Protocolo: 523982


